



SIŁOWNIA ZAMIAST UROKLIWEGO SKWERU



EWA KŁAK-ZARZECKA

Mieszkańcy są zbulwersowani zniszczeniem ostatniego skwerku na Starówce i zlokalizowaniem tu zewnętrznej siłowni ustawionej na betonowej kostce. - To miejsce atrakcyjne dla turystów, obok jest ogródek piwny restauracji, platforma widokowa. Mogliśmy się nim pochwalić - mówi Czytelnik.

Czytaj str. 6

ŁĄŻY (GM. RADYMNO)



Bez filcaków lepiej tu nie przychodzić

CZYTAJ STR. 6

POWIAT JAROSŁAWSKI

Powiat straci 5 mln przez deklarację przeciw LGBT?

CZYTAJ STR. 13

JAROSŁAW

Spór o szlaban na drodze do Leara - cd



CZYTAJ STR. 17

CHOINKA

Z DOSTAWĄ DO DOMU



884 900 750

REKLAMA

BETONIARNIA

607 136 669

BETON TOWAROWY

POMPA DO BETONU

BŁOCKI BETONOWE

TRANSPORT



REKLAMA

Tak uważam...

EWA KŁAK-ZARZECKA, REDAKTOR NACZELNY

Do kiedy to potrwa?



Jestem zwolennikiem i miłośnikiem zewnętrznych siłowni. Cieszy fakt, że powstaje ich coraz więcej i trafiają one do najodleglejszych i coraz mniejszych miejscowości. Jednak żal ściska serce, gdy patrzy się na obraz zrujnowanego skweru na Małym Rynku. Gdy w prezentacji omawianej na jednej z ostatnich sesji rady miasta słuchałam o kolejnej siłowni zewnętrznej, tym razem na Małym Rynku, ucieszyłam się bardzo. Jednak nie miałam wówczas pojęcia, że wybrano tak niefortunną lokalizację. Jedyne skwerek zarośnięty drzewami, rozłożony pomiędzy platformą widokową na Jarosławskie Opactwo otoczone murem i pięknymi basztami, ławeczką, na której siedzi były dyrektor Plastyka, letnim ogródkiem restauracji a kompleksem szkoły plastycznej, został doszczętnie zniszczony. Inaczej tego nie można nazwać. Gdy zbulwersowany Czytelnik zadzwonił do nas z informacją o tej inwestycji, pomyślałam – panikuje, przesadza. W końcu parę urzędzeń do ćwiczeń, rzeczywiście, w nie najlepszym sąsiedztwie ogródka piwnego i miejsc dla turystów, jednak może wkomponuje się w otoczenie? To, jednak, co zobaczyłam, szokuje. Topornie ułożona kostka w dziwne kształty razi, zarówno pod względem kompozycyjnym, jak i funkcjonalnym. Podkopane korzenie drzew, siłownia na wzniesieniu, przeraża. Nasuwa się jedno pytanie? Czy nie można było pozostawić tego miejsca samemu sobie? Przeznaczyć na Letnie Kino, jak to już miało miejsce? Czy zawsze trzeba coś poprawiać i na siłę uszczęśliwiać tę biedną jarosławską Starówkę? Betonować, asfaltować i kostkować? Kto wydał taką decyzję i do kiedy to potrwa? – pytał w emocjach nasz Czytelnik. A ja spróbuję mu odpowiedzieć: na pewno do czasu, gdy Jarosławiem będą rządzić ludzie spoza Jarosławia, niezwiązani emocjonalnie z tym pięknym, zabytkowym grodem. A tych wśród naszych włodarzy nie brakuje. Właściwie trudno dopatrzeć się wśród rządzących kogoś z tego miasta. (Artykuł na str. 5)

ewazarzecka@ekspresjaroslowski.pl

JAZDA PO WYBOJACH

Tankowanie mediów

Pewna spółka kupiła sobie kilkadziesiąt tytułów prasowych, tygodników lokalnych i dzienników regionalnych, oraz kilkaset witryn internetowych. Niby normalna transakcja. Każdego roku dochodzi na rynku medialnym do przetasowań. Ale w tym wypadku diabeł tkwi w szczegółach. Otóż, spółką kupującą jest spółka państwowa, która – co ma podstawowe znaczenie – nie zajmuje się mediami, tylko... paliwami. Wszelkie, podejmowane przez polityków opcji rządzącej karkołomne próby tłumaczenia tej decyzji, kończą się faskiem. Nacjonalizacja mediów to bezspornie krok wstecz. A patrząc na to, co zrobiono z mediami publicznymi w ostatnich latach, można mieć uzasadnione przypuszczenia, że podobne dzieło zniszczenia dotknie także mediów regionalnych. Bo, spojrzmy, co uczyniono radiowej Trójce? Z kultowej rozgłośni, na której wychowali się dzisiejsi pięćdziesięcio, czterdziesto, trzydziestolatkowie, stała się marginalnym radiem, którego słuchalność leci na teł, na szyję. Co zrobiono z publicznym kanałem informacyjnym TVP Info? Przecież tego się nie da oglądać. Co zrobiono z flagowym programem informacyjnym TVP, czyli Wiadomościami? W sztuce propagandy przerosły one nawet peerelowski Dziennik Telewizyjny. Czy jest chociaż cień nadziei, że z wykupionymi gazetami i portalami będzie inaczej?

O tzw. repolonizacji mediów mówiło się od dawna. Tylko nikt nie wspominał, że właścicielem tych mediów ma być państwo. Setki razy mówiono, że te media były niemieckie i rzekomo realizowały niemieckie interesy. Owszem, właścicielem koncernu z Pasawy w Bawarii są Niemcy, ale ani prezes Passauer Neue Presse nie staruje w wyborach, ani nie reprezentuje państwa niemieckiego. Ot po prostu prowadzi biznes, na którym chce zarabiać, co nikogo dziwić nie powinno. W końcu interesy robi się po to, żeby zarabiać. Teraz będziemy mieli kontrolowane przez państwo polskie media, które będą miały patrzeć na ręce przedstawicielom tego państwa. Absurd. Argument, że w różnych plebiscytach niemieckie produkty wygrywały z polskimi, jest równie absurdalny. Trudno, żeby volkswagen przegrywał z polskim samochodem, bo w Polsce wciąż czekamy na obywatelane elektryczne pojazdy, a póki co spalinowych nie produkujemy. Jaki będzie finał tej wiekopomnej inwestycji spółki paliwowej w media? Prawdopodobnie przed zbliżającymi się wyborami, gdy będzie wiadomo, że ta władza musi odejść, tytuły zostaną sprzedane za niezbyt wygórowaną sumę jakimś prawniczym wydawcom, by nie oddać ich w ręce następcom.

Gabriel MAUER

Informacje

JAROSŁAW Można korzystać cały tydzień

Lodowisko miejskie już czynne



UM JAROSŁAW

Od piątku 11 grudnia rozpoczął się sezon na sztucznym lodowisku w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Jarosławiu.

Z lodowiska można korzystać codziennie w godzinach od 10 do 21, również w soboty, niedziele i święta., w formie zajęć sportowych z udziałem instruktora. Z powodu pandemii koronawirusa na lodowisku obowiązuje dodatkowy regulamin oraz wytyczne sanitarne, z którymi należy się zapoznać. Jeden bilet upoważnia do korzystania z lodowiska przez 1,5 godz. Więcej informacji pod numerem tel. 16 621 56 58 w. 48

ekz

CENNIK

- 7 zł - bilet normalny
- 4 zł - bilet ulgowy (również dla posiadaczy Jarosławskiej Karty Seniora)
- 1 zł - posiadacze karty 3+ (bilet, wypożyczenie i ostrzenie tyżew)
- 4 zł - wypożyczenie tyżew
- 4 zł - ostrzenie tyżew

Redaktor naczelny:
Ewa KŁAK-ZARZECKA
ewazarzecka@ekspresjaroslowski.pl

Redakcja:
Hubert LEWKOWICZ, Jakub ZARZECKI.

Adres: Cerkiewna 3, 37-500 Jarosław, (Budynek Parafii Greckokatolickiej)

tel. 693 448 500 | **redakcja@ekspresjaroslowski.pl**

Reklama: tel. **693 448 500** | **www.ekspresjaroslowski.pl**
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń
Nakład do 5 000 egz.

Wydawca: Firma Wydawniczo-Ustugowa EKZ-PRESS
Druk: POLSKA PRESS Sp. z o.o. Oddział Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu

EKSPRES
Jarosławski

POLICYJNE DONIESIENIA

JAROSŁAW

Policjanci pomogli bezdomnemu
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu w trakcie kontroli pustostanów znaleźli 69-letniego mężczyznę, który wycieńczony i wychłodzony leżał przed opuszczonym budynkiem. Mężczyzna nie potrafił wskazać czasu, ani miejsca, gdzie się znajduje. Nie była w stanie także poruszać się o własnych siłach, dlatego funkcjonariusze udzielił mu pierwszej pomocy i bezdomny został przewieziony do szpitala.

Jarosławscy dzielnicowi oraz policjanci pełniący służbę patrolowo-interwencyjną, każdego roku w okresie jesienno-zimowym zwracają szczególną uwagę na osoby zagrożone wychłodzeniem. Kontrolują miejsca, w których mogą przebywać bezdomni. Sprawdzają m.in. pustostany, ogródki działkowe, piwnice i altany. W sobotę przed godz. 9 funkcjonariusze z wydziału patrolowo-interwencyjnego, w trakcie kontroli pustostanu na terenie Jarosławia, zauważyli przed budynkiem leżącego na ziemi mężczyznę. Był to bezdomny znany policjantom z wcześniejszych interwencji. Mężczyzna oznajmił funkcjonariuszom, że jest mu zimno. Nie był w stanie określić, jak długo znajduje się w tym miejscu, miał zaburzenia co do miejsca i czasu, w jakim się znajduje oraz nie był w stanie poruszać się o własnych siłach. Mężczyzna był trzeźwy. Policjanci natychmiast udzielili bezdomnemu niezbędnej pomocy oraz monitorowali jego funkcje życiowe. Wezwali na miejsce karetkę pogotowia. Wycieńczony i wychłodzony 69-latek trafił pod opiekę lekarzy. W ostatnich dniach temperatura obniżyła się, dlatego też apelujemy do mieszkańców, aby nie byli obojętni na widok osób leżących przy drodze bądź niestosownie ubranych do zimowej pory. Zwracajmy szczególną uwagę na seniorów, bezdomnych i osoby nietrzeźwe. Od naszej wrażliwości często zależy ich życie. O każdej niepokojącej sytuacji informujmy służby ratownicze, dzwoniąc pod numer alarmowy 112.

Źródło:
www.podkarpacka.policja.gov.pl
www.bieszczadzki.straz.graniczna.pl

JAROSŁAW Jarosławski szpital szpitalem węzłowym

COM zaszczepi cały personel medyczny

Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu zostało wyznaczone przez Ministra Zdrowia na punkt szczepień personelu podmiotów wykonujących działalność leczniczą.

Pierwszy etap Narodowego Programu Szczepień przeciwko COVID-19 obejmie pracowników sektora ochrony zdrowia (m.in. lekarzy, lekarzy dentystów, felcerów, pielęgniarki i położne, pozostałe zawody medyczne, zawody niemedyczne, w tym personel administracyjny i pomocniczy, bez względu na formę współpracy). I tu kluczową rolę odegra szpital jarosławski jako szpital węzłowy (oznaczony „W”). To te placówki zaszczepią również personel pracujący w podmiotach wykonujących działalność leczniczą, które nie zostały wymienione w wykazach, a także aptekach. – Osoby takie powinny jak najszybciej zadeklarować, za pośrednictwem



BEZ

pracodawcy albo samodzielnie, chęć zaszczepienia w wybranym przez siebie szpitalu węzłowym. Osoba wyrażająca chęć zaszczepienia powinna – wraz ze swoimi danymi osobowymi – przekazać zgodę na ich przetwarzanie przez podmioty uczestniczące w procesie organi-

zacji i realizacji szczepień w celu realizacji tego procesu – informuje Konrad Sawiński ze Starostwa Powiatowego w Jarosławiu. Zapytania lub korespondencję w tej sprawie można kierować pod adres: szczepienia@comjar.pl.

jk

GMINA JAROSŁAW Sąd ukarał go grzywną

Naruszył zakaz zbliżania się do rodziców. Sąd ukarał go grzywną

25-latek dwukrotnie naruszył zakaz zbliżania się do rodziców, który nałożył na niego policjanci na mocy nowej ustawy antyprzemocowej. Sąd rozprzął sprawę w trybie przyspieszonym i ukarał go grzywną.



KPP JAROSŁAW

Jak informuje oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu asp. szt. Anna Długosz, jarosławscy policjanci zostali wezwani na interwencję do jednego z domów na terenie gminy Jarosław. 25-latek stwarzał zagrożenie dla życia i zdrowia jego rodziców. Funkcjonariusze zatrzymali mężczyznę. Okazało się, że miał on ponad 2 promile alkoholu w organizmie. – Szczegółowe rozpoznanie sytuacji rodziny wykazało zasadność wydania mężczyźnie nakazu natychmiastowego opuszczenia mieszkania oraz zakazu zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia przez najbliższe 14 dni. Następnego dnia, 25-latek został poinformowany o miejscach, w których może uzyskać tymczasowe schronienie. Mężczyzna podał policjantom adres swojego pobytu. W obecności mundurowych mógł zabrać z mieszkania jedynie przed-

mioty osobistego użytku i niezbędne do wykonywania pracy – relacjonuje Anna Długosz.

25-latek jednak dwukrotnie naruszył zakaz zbliżania się i przyszedł do domu rodziców. W obu przypadkach 25-latek był nietrzeźwy, a badanie wykazało ponad 2 promile. – Sprawca przemocy domowej został zatrzymany w policyjnym areszcie. Mundurowi wobec mężczyzny dwa razy skierowali wniosek do sądu o ukaranie go w postępowaniu przyspieszonym. Sąd uznał go za winnego popełnienia wykroczenia i ukarał grzywną – dodaje oficer prasowy KPP Jarosław.

JAROSŁAW Ozdrowieńcy na wysokości zadania

Udana akcja poboru osocza w Jarosławiu

W wyniku niedzielnej akcji w Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu, do oddania osocza zakwalifikowano 24 ozdrowieńców. Zainteresowanie akcją przerośło oczekiwania organizatorów.

Akcję wraz z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Rzeszowie zorganizował jarosławski COM w niedzielę 13 grudnia. – O zainteresowaniu naszą akcją świadczy fakt, że pierwotnie zaplanowaliśmy ją do godziny 12.00, a trwała do godziny 16.00 – mówi Piotr Pochopień, dyrektor COM. Zarejestrowało się 51 chętnych, ale ostatecznie do oddania krwi zakwalifikowano 24 osoby. – Pogoda nam nie sprzyjała, dlatego

ogromny szacunek dla wszystkich, którzy cierpliwie czekali w kolejce – podkreśla Joanna Zaborowska, koordynator akcji.

Dyrektor COM planuje powtórzenie takiej akcji. – Pomyślimy również o stacjonarnej poczekalni w budynku, by ułatwić oczekiwanie krwiodawców, bo na razie nie mieliśmy takiej możliwości – dodaje dyrektor Pochopień.

Niedawno Rada Powiatu Jarosławskiego wystosowała apel do ozdrowieńców, którzy przeszli infekcję koronawirusem o podzielenie się osoczem, by pomóc innym chorym, którzy są w ciężkim stanie. O możliwościach oddawania osocza przez ozdrowieńców w województwie podkarpackim, można przeczytać na stronie <https://www.rckk.rzeszow.pl>

jk

GMINA PRUCHNIK Komunikat sanepidu

Podwyższona zawartość żelaza w wodzie

Od 10 grudnia obowiązuje komunikat sanepidu o warunkowym dopuszczeniu do spożycia wody z wodociągu publicznego Hawtówice.

Wodociąg zaopatruje w wodę mieszkańców Pruchnika, Hawłowic, Jodłówek, Kramarzówki i Świebodnej. Podczas badań próbki pobranej 7 grudnia, stwierdzono podwyższoną zawartość żelaza. Powiatowy Pań-

stwowy Inspektor Sanitarny w Jarosławiu zaznacza w komunikacie, że woda nadaje się do spożycia i na potrzeby gospodarcze. Podwyższona zawartość żelaza może pogorszyć cechy organoleptyczne (zapach, smak) wody oraz powodować np. przebarwienia pranej bielizny i zabarwienie armatury. Zarządca wodociągu został zobowiązany do podjęcia działań naprawczych w celu przywrócenia jakości wody określonej wymaganiami.

jk.

KONKURS MIKOŁAJKOWY

Zapraszamy do udziału w naszym KONKURSIE MIKOŁAJKOWYM

Proste zasady, ciekawe NAGRODY

Dołącz do nas na FACEBOOKU,

wpisz OxyNet S.A.

szczegóły również na www.oxy.net.pl

Zgarnij SUPER gadżety od

OXY

REKLAMA

JAROSŁAW 39. rocznica ogłoszenia stanu wojennego

13 grudnia - pamiętali o ofiarach represji

Msza św. w intencji osób zamordowanych w stanie wojennym i zmarłych z jarosławskiego Stowarzyszenia Osób Represjonowanych była głównym punktem jarosławskich obchodów 39. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego w Polsce.

Msza św. została odprawiona w Jarosławskim Opactwie. Delegacje złożyły potem kwiaty pod pomnikiem bł. ks. Jerzego Popiełuszki, kapelana Solidarności. Pomnik ten powstał w latach dziewięćdziesiątych. Przewodniczącym rady budowy był Waldemar Mikołowicz.

Podczas niedzielnych uroczystości obecni byli m. in. przedstawiciele władz parlamentarnych, samorządowych, powiatowych i miejskich, członkowie i przedstawiciele NSZZ „Solidarność” Organizatorami uroczystości byli: Stowarzyszenie Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym Od-



Pomnik bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Jarosławskim Opactwie.

ział w Jarosławiu, burmistrz Jarosławia i Ośrodek Kultury i Formacji Chrześcijańskiej im. Służebnicy Bożej Anny Jenke w Jarosławiu.

Uroczystościom towarzyszył wernisaż wystawy plenerowej „Solidar-

ność. 40 lat historii”.

W tym dniu, w ramach akcji „Zapal Światło Wolności”, prowadzonej przez IPN, zapalili się w oknach Polaków światelka.

jk



UM JAROSŁAWIA (3)



WYCINKA DRZEW

SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA ogródek dokumentów

- USŁUGI ZWYŻKĄ • RĘBAK
- TECHNIKI ALPINISTYCZNE
- USŁUGI OGRODNICZE
- PRANIE DYWANÓW ORAZ TAPICERKI SAMOCHODOWEJ
- CZYSZCZENIE ELEWACJI KOSTKI BRUKOWEJ I MAGROBKÓW

504 479 908

OGRODOODOKUMENTÓW UL. KONFEDERACKA 13 37-500 JAROSŁAW

WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO

ZAPRASZAMY MIESZKAŃCÓW POWIATÓW JAROSŁAWSKIEGO, LUBACZOWSKIEGO I PRZEWORSKIEGO

do 15 grudnia 2020 osobom niepełnosprawnym sprzęt UDOSTĘPNIAMY NIEODPŁATNIE

JAROSŁAWSKIE STOWARZYSZENIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH organizacja pożytku publicznego

Jarosław, ul. Cerkiewna 3 (budynek za cerkwią) tel. 16 733 4085 jarson98@int.pl

zadanie pn. Wypożyczalnia w Jarosławiu

dotfinansowane z budżetu Województwa Podkarpackiego - Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeszowie

ROPS RZESZÓW

OGŁOSZENIE

JAROSŁAW

Rok 2021 rokiem Stefana Batorego

Kolejna inicjatywa węgiersko-polska: Rok 2021 jako Rok Stefana Batorego. Na dzień inauguracji tego roku wybrano wspólnie poniedziałek, 14 grudnia 2020 r. Dokładnie 445 lat wcześniej sejm elekcyjny dokonał wyboru Stefana Batorego na króla Polski.

Jarosławska inauguracja Roku Stefana Batorego miała miejsce w Jarosławskim Opactwie w poniedziałek 14 grudnia.

450 lat temu, w 1571 roku, Stefan Batory został wybrany księciem Siedmiogrodu - kolebki węgierskiej kultury i tożsamości. Z kolei 445 lat temu, w 1576 r., zasiadł na polskim tronie na Wawelu.

Uroczystość można obejrzeć online - na kanale YouTube: Jarosławskie Opactwo Online.

ekz

JAROSŁAW Czy to trafiona inwestycja na Małym Rynku?

Siłownia zamiast urokliwego skweru

Czy wyłożona kostką plenerowa siłownia na jednym z ostatnich zielonych skwerków w ścisłym centrum Jarosławia to dobry pomysł? Tym bardziej, że potencjalnych ćwiczących będą obserwować goście restauracji, która tuż obok ma swój popularny w sezonie ogródek letni.

Przecież to było takie urocze miejsce. Ostatnie zielone miejsce w okolicach Rynku, na Starówce miasta. Kto wpadł na ten pomysł, by wyłożyć je kostką i ustawić tu urządzenia do ćwiczenia? – pyta jeden z naszych Czytelników. Chodzi o plenerową siłownię, która powstaje, a w zasadzie już powstała, na Małym Rynku pomiędzy letnim ogródkiem restauracji i internatem „Plastyka”.

Do tej pory Mały Rynek był cichym zakątkiem z ławeczkami i alejkami. W pobliżu znajduje się punkt widokowy z cytatem z „Potopu” Sienkiewicza, który opisuje, jak to wojsko hetmana Czarnieckiego pogoniło podjazd szwedzki pod wodzą Kannenberga, który sam leżał pod ręką Pana Wołodjowskiego. Tu siedzi też na ławeczce Bronisław Kieferling, a turyści robią sobie z nim zdjęcia. Tu rosną okazałe drzewa, w których gnieźdzą się ptaki. Tu wreszcie stoi ogródek jednej z restauracji, bardzo popularny w okresie letnim. – Kto



Kolejne urokliwe miejsce jarosławskiej zostało zniszczone - twierdzą mieszkańcy miasta.

tu będzie ćwiczył? Proszę sobie wyobrazić, że ludzie będą pili piwo czy jedli obiad, a przed nosem ktoś im będzie machał nogami. To nie są warunki na fitness. Zwłaszcza, że ćwiczący chyba będą musieli mieć parasole, żeby ptak z drzewa im nie

narobił na głowę! A z kolei pod nogami będą musieli uważać na kanciastą kostkę. Nie daj Boże upaść na nią! – irytuje się nasz Czytelnik. – Plenerowych siłowni w mieście jest już sporo. Przeważnie stoją puste. Po co kolejna? Kilkaset metrów

dalej jest park miejski. Czy naprawę trzeba było niszczyć taki uroczy zakątek w samym centrum miasta, który powinien pełnić funkcję turystyczną? Może jeszcze przed samym ratuszem powstanie kolejna siłownia? Jest okazja, bo trwa tam



EWA KRAK-ZARZECKA (3)

remont płyty Rynku! – ironizuje mieszkaniec Jarosławia.

Miasto zapewnia: drzewa nie ucierpią

Mieszkańcy niepokoją się o stan drzew. Dobrze pamiętają historię z Parku Miejskiego im. Bohaterów Monte Cassino, gdy podczas rewitalizacji podcięto korzenie starych, zabytkowych drzew. Czy i tym razem nie ucierpią drzewa na Małym Rynku? – Trawnik już został zniszczony, bo ktoś wymyślił sobie zamontowanie w tym kiedyś uroczym miejscu siłowni zewnętrznej – mówi nam jeden z mieszkańców miasta, a konkretnie tej dzielnicy.

Tymczasem w Ratuszu dowiadujemy się, że to właśnie mieszkańcy chcieli, by powstał tu taki przybytek. – O wykonanie siłowni zewnętrznej w tej lokalizacji kilkakrotnie wnosili w propozycjach do budżetu mieszkańcy dzielnicy nr 1 – twierdzi Iga Kmiecik, rzecznik prasowy Urzędu Miasta Jarosławia. Koszt inwestycji to 61 tys. 474 zł 97 gr. Iga Kmiecik zapewnia, że prace były prowadzone z należytą starannością, a w pobliżu drzew wykopy były wykonywane ręcznie. – Projekt został uzgodniony z Podkarpackim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków – mówi rzecznik UM Jarosław.

hl

ŁAZY (GM. RADYMNO) Chcesz być czysty? Nie idź tą drogą

Chodzą i jeżdżą po błocie

Gmina utwardziła fragment drogi do pól, ale nie ten, który łączy się bezpośrednio z asfaltem pomiędzy domami. W rezultacie, gdy jest deszczowo, mieszkańcy toną w błocie. Przewodniczący Rady Gminy Radymno Jan Fusiek chce, by ta droga została wykonana w ramach przyszłorocznego budżetu. Na razie pozostaje... mycie asfaltu.

Kiedy jest deszczowo, nie da się iść ani do kościoła, ani do szkoły, ani do sklepu. Dziecko przejdzie, trzeba od razu czyścić buty. O samochodach nie wspominam. Nawet ich nie myjemy, bo to się nie oplaca. Po każdym przejeździe tą drogą i tak są znowu brudne – mówi jedna z mieszanek Łazów, która poprosiła nas o interwencję.

Mieszkańcy mają już dość

Skąd to błoto na asfaltowej drodze? Gdyby droga do pól była utwardzona na całej długości, nie byłoby problemu. A tak pojazdy rolnicze wyjeżdżają z pól i zostawiają je obok ich domów. Gmina dwa lata temu utwardziła 400 m drogi do pól, ale... to odcinek w środku. – Rolnik jedzie najpierw po błocie, później wjeżdża na to utwardzone, a dalej znów jest błoto. Gmina nie przemyślała tego, tylko w środku utwardziła drogę. Gdyby utwardziła też ten pozostały kawałek, rolnicy jadąc, zostawi-

liby to błoto na utwardzonej drodze i dopiero wtedy wyjeżdżali na drogę asfaltową – opowiada nasza Czytelniczka. Sytuacja taka ma miejsce w części Łazów zwanej Doliny. Mieszkańcy mają już dość. Interweniowali w tej sprawie w urzędzie gminy. – Przyjechali panowie w półbutach, żeby zobaczyć, co tu jest. Przyjechali i tyle. Na początku tego roku zostało wymierzone, którąś ta droga ma iść. Wcześniej ten kawałek użytkował rolnik. Teraz już nie użytkuje. Ileż można czekać, aż oni cokolwiek zrobią? – pyta mieszkanka. Mieszkańcy próbowali też interweniować na policji. – Funkcjonariusze stwierdzili że oni nic nie mogą zrobić ze względu na to, że rolnik nie wyjeżdża bezpośrednio z pola na drogę asfaltową – mówią mieszkańcy. Na początku ubiegłego tygodnia mieszkańcy Dolin w Łazach złożyli w gminie pismo z prośbą o podjęcie działań i utwardzenie pozostałej części drogi. Na razie skończyło się na myciu asfaltu, które zostało wykonane w piątek 11 grudnia.

Jan Fusiek chce wpisać tę drogę do budżetu na 2021

O problemie udało nam się porozmawiać z przewodniczącym Rady Gminy Radymno Janem Fuśkiem, który też jest mieszkańcem Łazów. Jak wyjaśnia, brakujący odcinek drogi nie mógł być wykonany w tamtym czasie, bo nie było go na mapach geodezyjnych i trzeba było tę sytuację unormować. Poza tym teren, przez który powinna biec ta droga był fragmentem pola. – W październiku złożyłem oficjalnie wniosek na tę drogę do budżetu gminy na 2021 rok – zapewnia przewodniczący. Jak mówi, będzie się starał, by w budżecie znalazły się zapisy, na które konkretnie drogi mają być przeznaczone pieniądze. A wśród tych wskazań, ma się znaleźć tak-



ZBORY WŁASNE (3)



UG CHŁOPICE

GMINA CHŁOPICE Otrzymali dofinansowanie

Pieniądze dla zakładu komunalnego



UG CHŁOPICE

że ta droga w Dolinach. Jan Fusiek podkreśla, że wszystko, co można w tym momencie zrobić, czyli wyczyścić asfalt, zostało niedawno zrobione. Zwróciliśmy się także mailowo do wójta gminy Radymno z prośbą o odpowiedź na pytanie, czy istnieje możliwość utwardzenia dalszej części tej drogi, by ułatwić życie mieszkańcom i czy władze gminy mogą jakoś zaradzić temu problemowi? Na razie odpowiadzi jeszcze nie otrzymaliśmy.

hl

Zdrowa Ekologiczna Żywność

SZEROKI ASORTYMENT PRODUKTÓW DOBREJ JAKOŚCI OD LOKALNYCH PRODUCENTÓW

536 777 790

JAROSŁAW, UL. PRUCHNICKA 15 (obok ALJANA)

Gmina Chłopice otrzymała dofinansowanie w wysokości 287 820 zł brutto ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Pieniądze trafiły do Gminnego Zarządu Gospodarką Komunalną w Chłopicach.

Dzięki uzyskanej dotacji Gminny Zarząd Gospodarką Komunalną zakupił nowy sprzęt mechaniczny – ciągnik z kosiarką oraz kontener, które posłużą mu do

realizacji zadań związanych z wykonywaniem swojej pracy – mówi Andrzej Homa, wójt gminy Chłopice. – Nowy sprzęt zastąpi wyeksploatowany, obecnie używany ciągnik i znacznie usprawni utrzymanie terenów zielonych w obrębie dróg lokalnych, cieków wodnych na terenie gminy oraz obsługę posiadanego już wyposażenia do zimowego utrzymania ciągów komunikacyjnych – dodaje A. Homa.

ekz

Szanowni Państwo!
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Przemyśle informuje o najnowszych zmianach w naszym ośrodku:

Egzamin na prawo jazdy - krótkie terminy oczekiwania:

- egzamin teoretyczny 1-2 dni,
 - egzamin praktyczny na kategorię „B” 2-3 dni,
 - egzamin na pozostałe kategorie 2-3 dni.
- Informujemy, że egzaminujemy we wszystkie soboty!



Od 1 grudnia wymieniamy naszą flotę pojazdów egzaminacyjnych na kategorię „B” na nowe Hyundai i20.



Zmieniamy godziny wynajmu Placu Manewrowego oraz pojazdów egzaminacyjnych:

- Plac manewrowy będzie czynny od godziny 6:15 do 7:30 od poniedziałku do soboty!!
 - We wtorek, środę i piątek od 15:30 do 16:30.
- W poniedziałki i czwartki plac będzie czynny dodatkowo od 15:30 do 18:00.
- Udostępniamy miejsce do obserwowania egzaminów praktycznych na prawo jazdy na placu manewrowym.
- Zmodernizowaliśmy oświetlenie na placu manewrowym na nowoczesne oświetlenie.

Przeprowadzamy szkolenia - krótkie terminy !!!

- Szkolenie zmniejszające liczbę punktów karnych
- Kurs reedukacyjny w zakresie problematyki przeciwalkoholowej i przeciwdziałania narkomanii
 - Kierowanie ruchem drogowym
 - Kwalifikacja wstępna przyspieszona
 - Szkolenie okresowe

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia zdrowia, spokoju i bezpieczeństwa oraz Szczęśliwego Nowego Roku

życzy

Dyrekcja wraz z pracownikami Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Przemyśle

JAROSŁAW Możemy wspomóc Towarzystwo Przyjaciół Dzieci

Zachęcamy do wpłacania datków

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział w Jarosławiu zwraca się do mieszkańców powiatu jarosławskiego o wsparcie finansowego remontu lokalu przeznaczonego dla dzieci korzystających z świetlicy.

Dzięki pomocy wielu Ludzi Dobrej Woli przeprowadziliśmy remont lokalu, który będzie służył dzieciom, młodzieży i ich rodzicom, opiekunom. Chociaż remont za nami to ciągle jeszcze dużo wydatków przed nami. Dlatego prosimy wszystkich chętnych o wsparcie naszej inicjatywy o datki, które można wpłacać poprzez internet - mówi Anna Korczewska, prezes Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Oddział w Jarosławiu.

Datki można przekazać na:

<https://rzrutka.pl/4m5xun>



CZEKOLADA & MIÓD

VOUCHER

Japoński Masaż Twarzy

JAROSŁAW, UL. GRUNWALDZKA 3

SIERPIEŃ TO IDEALNY MOMENT NA PODAROWANIE SOBIE OROBINY PRZYJEMNOŚCI.

Abymy wyjść naprzeciw oczekiwaniom naszych klientów wraz z początkiem miesiąca dostępne będą w salonie Czekolada&Miód zabiegi masażu liftingującego-odmładzającego twarzy. Niwelowanie zmarszczek, ujędrnianie skóry twarzy, usuwanie toksyn technikami drenażu - to i wiele innych zawarte jest w tradycyjnych japońskich technikach.

Zabiegi w wersji pojedynczej, jak i całej miesięcznej serii, objęte są promocją wakacyjną w wysokości 100 zł od masażu.

Czas trwania zabiegu około 60 minut.

Zestaw przeciwwskazań do zabiegu umieszczony zostanie w notatkach na naszej stronie.

501 892 693

ROKIETNICA WOLA

Przedświąteczna zbiórka żywności
Do 17 grudnia trwa przedświąteczna zbiórka żywności długoterminowej, którą organizuje Szkolne Koło Caritas w Rokitnicy Woli. Żywność trafi do rodzin potrzebujących z parafii. Dary można wkładać do oznakowanego kosza w Delikatesach Centrum w Rokitnicy.

JODŁÓWKA

Przerwy w dostawie wody
Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej poinformował, że w związku z pracami remontowymi w pompowni wody w Jodłowie mogą wystąpić chwilowe przerwy w dostawie wody, spadki ciśnienia oraz pogorszenie jakości wody. Prace remontowe potrwać do 15 grudnia 2020 r.

PRUCHNIK

Nowy dach na dworze w Pruchniku
284 008,17 zł brutto wyniósł koszt zadania „Wykonanie prac zabezpieczająco-remontowo-konserwatorskich budynku dworu z XIX w. w miejscowości Pruchnik”. 100 000 zł gmina Pruchnik to dofinansowanie od Podkarpackiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Wykonawcą prac była firma „Usługi Stolarsko-Budowlane Marek Kurpiel” z Tyniowic. Zadanie objęło roboty rozbiórkowe, roboty muryne, roboty ciesielskie i pokrywczę i obróbki blacharskie.

PRUCHNIK

Mikołaj na Rynku


W niedzielę 6 grudnia na pruchnickim Rynku zawiął Święty Mikołaj. Jego wizyta ucieszyła nie tylko najmłodszych mieszkańców.

ROKIETNICA

Weż udział w koncercie kolęd
Pod honorowym patronatem ks. Dziekana Jacka Chochołka oraz Wójta Gminy Rokitnica Pana Witolda Szajnego odbędzie się X Gminny Festiwal Kolęd i Pastorałek „Hej kolęda, kolęda”, którego organizatorem jest Parafialny Oddział Akcji Katolickiej w Rokitnicy. Koncert realizowany jest we współpracy z Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Rokitnicy i

JODŁÓWKA Inwestycja zakończona

Nowa sala gimnastyczna

Sala gimnastyczna w Jodłowie już otwarta. Odbiór końcowy inwestycji odbył się 27 listopada.

Budynek nowej sali gimnastycznej ma powierzchnię użytkową 669,75 m kw. Jest podzielony na trzy strefy: przewiązkę, która łączy salę ze szkołą, salę o powierzchni 325 m kw. oraz zaplecze. Sala ma nawierzchnię syntetyczną, zapewnia możliwość prowadzenia zajęć wf i różnych zajęć pozalekcyjnych. Użytkownicy mają do dyspozycji boisko do koszykówki, boisko do siatkówki oraz drabinki gimnastyczne. W ramach projektu zostało zakupione niezbędne wyposażenie do prowadzenia zajęć lekcyjnych z wf. Z kolei zaplecze to pomieszczenia higieniczno-sanitarne, przebiera-

nie, magazyn i gabinet nauczyciela wf, a także mała sala ćwiczeń, która może pełnić rolę sali lekcyjnej lub siłowni. Na piętrze znajduje się balkon widokowy. Obiekt jest przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Koszt robót budowlanych wraz z nadzorem budowlanym wyniósł 2 689 669,99 zł, z czego 1 340 400,00 zł pochodziło z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu Sportowa Polska – Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej. Wykonawcą była Firma Budowlana „ES-BUD” z Radomia. Jak informują władze gminy Pruchnik, sala gimnastyczna będzie służyć dzieciom i młodzieży szkolnej ze Szkoły Podstawowej w Jodłowie oraz społeczności sołectw Jodłowska i Jodłówka Parcelacja.



UM PRUCHNIK (3)



jk

RADYMNO Po przebudowie

Zakończono inwestycje na drogach

3 298 736,34 zł – to wartość inwestycji zakończonych na drogach miejskich w Radymnie. Z Funduszu Dróg Samorządowych miasto otrzymało dofinansowanie 1 538 844 zł, a część wkładu własnego miasta – 670 198,00 zł – pochodziła z Funduszu Inwestycji Lokalnych.



UM RADYMNO (2)



zł. Przebudowa ulic Zimowej, Jana Pawła II, Jagodowej kosztowała 1 077 412,08 zł. Z Funduszu Dróg Samorządowych pochodziło dofinansowanie w kwocie 646 447

zł. zadania wyniosła 1 487 328,53 zł, a dofinansowanie to 892 397,00 zł. Z budżetowych pieniędzy sfinansowano przebudowę ulicy Wietrznej, której

koszt realizacji wyniósł 155 148,98 zł oraz przebudowę sieci wodociągowej, która kosztowała 578 851,74 zł.

jk

KRAMARZÓWKA Parafia odda je komuś, kto zechce je uratować

Organy kościelne do wzięcia

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Klemensa w Kramarzówce poinformowała, że ma do oddania organy z budynku dawnej cerkwi.

Organy mogą zostać przekazane nieodpłatnie organizacji, która podejmie próbę przywrócenia instrumentu do stanu świetności. Informacje na ten temat udzielane są pod nr telefonu 16 628 80 05.

hl



UM PRUCHNIK (3)

JAROSŁAW Nie mamy LGBT, ale nie mamy też pieniędzy

Powiat utracił miliony przez deklarację przeciw LGBT?

Samorząd powiatu jarosławskiego nie otrzymał ponad 5 mln zł z Funduszy Norweskich na remont zabytkowego budynku przy ul. Tarnowskiego 1. Czy powodem jest „Deklaracja w sprawie powstrzymania ideologii LGBT przez wspólnotę samorządową” przyjęta w czerwcu 2019 roku przez Radę Powiatu Jarosławskiego?

sowaniu, za wyjątkiem Krzysztofa Sasa (PSL), który głosował „za”. Obecny starosta jarosławski był wówczas przewodniczącym rady z ramienia klubu PiS. W preambule przyjętej deklaracji można przeczytać m.in. „W związku z wywołaną przez niektórych polityków wojną ideologiczną Rada Powiatu Jarosławskiego podejmuje deklarację *Samorząd wolny od ideologii LGBT*”.

Nie dysponujemy uzasadnieniem
Niedawno starosta jarosławski otrzymał z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego informację o nieprzyznaniu środków z programu „Kultura” Mechanizmu Finansowania Europejskiego Obszaru Gospodarczego. MKDiN jest operatorem tego programu w Polsce. W piśmie czytamy, że od tej decyzji nie przysługuje odwołanie. Czy powodem nieprzyznania pieniędzy jest wspomniana deklaracja? – Jeśli chodzi o opublikowaną listę rankingową, starostwo nie dysponuje żadnym uzasadnieniem ze strony grantodawcy, co do podjętych decyzji, poza informacją, że dofinansowanie otrzymały projekty powyżej 78 pkt, a powodem nieprzyznania środków jest niewystarczająca alokacja środków przeznaczonych na konkurs – twierdzi starosta jarosławski Stanisław Kłopot. **Staszewski: Dulszczyzna i homofobia radnych**
Wątpliwości co do powodu tej odmowy nie ma reżyser i aktywista



BART STASZEWSKI

Wyrażam zgodę, aby radni i starosta wydrukowali sobie to zdjęcie i opublikowali w ramki – napisał na Facebooku autor tej fotografii Bart Staszewski, aktywista LGBT.

LGBT, który na swoim profilu na Facebooku napisał: „Decyzją ma bezpośredni związek z przyjęciem przez powiat strefy wolnej od LGBT. Rząd Norwegii zapowiedział w tym roku, że samorządy, które uchwalają tego typu akty, nie będą dostawać dotacji z funduszy norweskich. Radni przyjęli uchwałę walczącą z „ideologią LGBT w 2019 r. Samorządowcy już próbują zamieść sprawę pod dyktando. Tłumaczą się bardzo mętnie, że nie ma pewności dlaczego, że to trochę dziwne decyzja, a starosta zaplakany głosem mówi o tym, że środków będzie musiał poszukać gdzie indziej – tym razem w budżecie państwa. Dulszczyzna i homofobia radnych, którzy zagłosowali przeciwko osobom LGBT ma swoją cenę. Utworzenie strefy wolnej od LGBT przez powiat jarosławski oznacza wyłączenie z norweskich funduszy. Być może nie mają 6 mln

zł, ale mają strefę wolną od LGBT”.

Starosta: poszukamy pieniędzy gdzie indziej
Będziemy ze swojej strony starali się uzyskać odpowiedź od grantodawcy i MKDiN, co było powodem odmowy dotacji. A co dalej z remontem pięknego gmachu w centrum Jarosławia? – W kwestii pozyskiwania dalszych funduszy na remont budynku przy ul. Tarnowskiego 1, z przeznaczeniem na siedzibę Powiatowego Ogniska Baletowego, samorząd powiatowy już złożył kolejny wniosek. Tym razem chodzi o Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych, a wniosek dotyczy całości inwestycji, czyli ponad 5 mln złotych. Będziemy szukać także innych źródeł finansowania – zapewnia starosta jarosławski.

Hubert LEWKOWICZ

JAROSŁAW Usługa ponownie uruchomiona

Przez internet zapiszesz się na wizytę w Wydziale Komunikacji

Ponownie uruchomiona została możliwość zapisów do Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Jarosławiu za pośrednictwem internetu.

Internetowa rezerwacja terminów dostępna jest pod adresem: <https://rezerwacje.jaroslawni.pl/> Link ten znajdziemy też w dziale „Często wybierane” na stronie powiatu (www.powiat.jaroslawni.pl). Od 11 grudnia można się tam rejestrować na wizyty planowane od 4 stycznia 2021 r. (poniedziałek), z nie dalej niż miesięcznym



SP JAROSŁAW

wyprzedzeniem. Jak informuje Konrad Sawiński ze Starostwa Powiatowego w Jarosławiu, z uwagi na konieczność zapewnienia płynnej obsługi petentów, jedna osoba może dokonać maksymalnie jednej rezerwacji na dany dzień. Druga i kolejne rezerwacje dokonane przez tę samą osobę na

dany dzień zostaną anulowane. – System ogranicza również liczbę rezerwacji dokonanych z danego adresu IP. Jedną rezerwacją uprawniona do załatwienia jednej sprawy zgodnie w wybraną kategorię – przypomina Konrad Sawiński.

hl

ma formułę konkursu. Konkurs przeznaczony jest wyłącznie dla amatorów (dopuszcza się udział dzieci szkół muzycznych stopnia podstawowego) z gminy Rokitnica. Dolna granica wieku uczestnika wynosi 3 lata. W festiwalu mogą wziąć udział soliści, duety, zespoły wokalne i wokально-instrumentalne, chóry działające w szkołach, parafiach, stowarzyszeniach, a także osoby niezrzeszone. Każdy uczestnik konkursu winien wypełnić kartę zgłoszenia i przesłać wraz z nagraniem wideo wykonanej kolędy lub pastorałki w świątecznej scenerii oraz fotografię uczestnika na adres e-mailowy: gckip.rokietnica@wp.pl do dnia 18 grudnia 2020 roku. Informacje dotyczące organizowanego koncertu będą zamieszczane na stronach internetowych Akcji Katolickiej Archidiecezji Przemyskiej, gminy Rokitnica oraz na portalu społecznościowym Facebook Gmina Rokitnica i GCKiP w Rokitnicy. Spośród nadesłanych wideo prezentacji jury wyłoni laureatów do dnia 24 grudnia 2020 roku. Wyniki konkursu zostaną zamieszczone na stronie gminy Rokitnica oraz na portalu społecznościowym Facebook: Gmina Rokitnica, Gminne Centrum Kultury i Promocji w Rokitnicy do dnia 24 grudnia 2020 roku. X Gminny Koncert Kolęd i Pastorałek „Hej kolęda, kolęda” w wykonaniu laureatów konkursu zostanie zamieszczony w formie filmu na portalu społecznościowym Facebook: Gmina Rokitnica, Gminne Centrum Kultury i Promocji w Rokitnicy. Regulamin i karta zgłoszenia na stronie internetowej UG Rokitnica.

GMINA LASZKI

Sesja rady gminy
W piątek 18 grudnia o godz. 14.30 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Laszki odbędzie się sesja Rady Gminy w Laszkach. W programie m.in. rozpatrzenie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Laszki za rok szkolny 2019/2020, analiza z działalności Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Laszkach, informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych za 2019 r., przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność wójta gminy Laszki, przyjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Laszki i przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości

JAROSŁAW, PODKARPACIE Nagroda pierwszego stopnia Budowa Roku 2019 - Obiekt Handlowy

Galeria Stara Ujeżdżalnia - Budową Roku 2019

Jarosławska Galeria Stara Ujeżdżalnia zwyciężyła w konkursie Budowa Roku Podkarpacia 2019 w kategorii Obiekty Handlowe. Taki tytuł nadaje Podkarpacka Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa wraz ze stowarzyszeniami naukowo-technicznymi.

Celem Konkursu jest prezentacja osiągnięć inwestycyjnych jednostek inwestorskich, projektowych i wykonawczych działających na Podkarpaciu. Nasze centrum zostało wybrane spośród szerokiego grona zgłoszonych projektów architektonicznych – mówi Agnieszka Kolano, reprezentująca spółkę CD Locum.

Konkurs odbył się m.in. pod patronatem wojewody podkarpackiego Ewy Leniart, marszałka województwa Władysława Ortyła oraz prezesa Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa prof. dr. hab. inż. Zbigniewa Kledyńskiego.

– To plebiscyt, który ma na celu uhonorowanie tych projektantów, architektów, wykonawców, którzy przyczyniają się do zastosowania innowacyjnych rozwiązań w budownictwie. Jest niezwykle ważnym plebiscytem z punktu widzenia naszego regionu, ponieważ budownictwo, zastosowane rozwiązania architektoniczne sprawiają, że obraz Podkarpacia ulega nieustannej zmianie – podkreśliła podczas gali on-line wojewoda Ewa Leniart.

Galeria obiektem budowlanym roku

Konkurs odbywa się w branżach: elektrycznej, budowlanej, drogo-



wej, mostowej i sanitarnej. W branży budowlanej oceniane i wylania są nagrody pierwszego stopnia wśród budynków mieszkalnych, obiektów użyteczności publicznej, obiektów handlowych, obiektów sportowo-rekreacyjnych, infrastruktury drogowej oraz obiektów spoza Podkarpacia realizowanych przez firmy mające siedzibę na Podkarpaciu.

– Jak powiedział Daniel Libeskind: „Każdemu budynkowi, każdemu miastu powinna towarzyszyć jakaś opowieść o ludziach, inaczej budynek jest abstrakcją”. Pasowanie obiektu, przestrzeni, wykreowanie jest dziełem. Architektki, tworząc te dzieła, oddają część siebie poprzez proces projektowania, realizacji, nadzoru, eksploatacji. Dlatego chciałbym szczególnie podziękować projektantom, kierownikom budowy, inspektorom nadzoru, jak

również średniej kadry asystentów, kierowników robot czy majstrów, gdyż bez ich zaangażowania i współpracy nie byłaby możliwa realizacja żadnej budowy – powiedział podczas uroczystej gali Grzegorz Dubik, przewodniczący rady Podkarpackiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

Architektura obiektu nawiązuje do otoczenia

Galeria Stara Ujeżdżalnia to nowoczesne wielofunkcyjne centrum handlowe o łącznej powierzchni najmu wynoszącej ponad 25 000 m kw. W galerii znajduje się ponad 80 lokali handlowych, fitness, kino, gastronomia, sala zabaw. Od niedawna znajduje się tu bezpłatna stacja ładowania pojazdów.

– Galeria zrealizowana jest na działce, gdzie w przeszłości znajdowała się ujeżdżalnia koni jarosław-

skich ułanów. Architektura obiektu nawiązuje do otoczenia i do secesji krakowskiej powszechnej w Jarosławiu. Cechą charakterystyczną jest brak podwieszanych sufitów, co pokazuje surowość nawiązującą do formy wcześniejszej ujeżdżalni. Obiekt został wykonany z materiałów najwyższej jakości. Standard wykonania nie budzi najmniejszych zastrzeżeń – podkreślał podczas gali ogłoszenia laureatów konkursu Bogusław Uchman, przewodniczący Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa Oddział w Rzeszowie.

To już kolejne wyróżnienie dla Galerii Stara Ujeżdżalnia. – Na



GSU (3)

LAUREAT NAGRODY BUDOWA ROKU PODKARPACIA 2019



STARA UJEŹDŻALNIA

przełomie 2019/2020 roku nasza galeria zdobyła tytuł Projektu Handlowego Roku 2019 przyznawany na gali CEE Retail Awards oraz tytuł Best Shop Concept dla E.Leclerc Jarosław – dodaje Agnieszka Kolano z firmy CD Locum, która oprócz galerii w Jarosławiu posiada również galerie w Dębicy, Bochni i Nowym Sączu o łącznej powierzchni handlowej 100 tys. m kw.

Ewa KŁAK-ZARZECKA

Relację z gali wręczenia nagród Budowy Roku Podkarpacia 2019 można obejrzeć na:

<https://tv.inzynier.rzeszow.pl>

JAROSŁAW Uczelnie szkołom o finansach z NBP

Martyna zwyciężyła w konkursie Wyróżnienie dla Kseni

Uczennica klasy 2g I LO im. Mikołaja Kopernika w Jarosławiu Martyna Brudek zwyciężyła w konkursie w ramach projektu „Uczelnie szkołom o finansach z NBP”.

Celem głównym projektu jest poszerzenie wiedzy i umiejętności uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych w zakresie zarządzania własnymi pieniędzmi, nowoczesnych form płatności, bezpieczeństwa dokonywania transakcji, zasad gospodarowania budżetem domowym, zakładania działalności gospodarczej, kompetencji/kwalifikacji niezbędnych do wykonywania za-



ZBIORY WŁASNE

wodów, ścieżek kariery zawodowej. W tym samym konkursie wyróżnie-

nie otrzymała Aleksandra Szkoła.

jk

WIĄZOWNICA Wzięli udział we Mszy św. i zdalnym spotkaniu

Świętowali wolontariusze



SP WIĄZOWNICA (3)

W piątek 4 grudnia Szkolne Koło Caritas działające w Szkole Podstawowej im. ks. Stanisława Sudota w Wiązownicy, w dzień patrona koła - św. Mikołaja - obchodziło Dzień Wolontariatu.

Z tej okazji odprawiona została Msza święta w intencji wolontariuszy w kościele parafialnym w Wiązownicy, której przewodniczyli: proboszcz parafii ks. Adam Rejman oraz ks. wikary Grzegorz Łach. Młodzież czynnie włączyła się w przygotowanie Eucharystii, przygotowała czytanie, śpiew oraz procesję z darami. Po Mszy wolontariusze otrzymali prezenty pozostawione przez św. Mikołaja. Święto Wolontariatu miało ciąg dalszy po odprawie-



niu Mszy św. Odbyło się wówczas zdalne spotkanie, podczas którego wolontariusze omówili działalność swojego koła, wzięli udział w quizach o patronie koła, konkursach i zabawach. Gościem spotkania była Paulina Naspińska - przewodnicząca Szkolnego Koła Caritasu

w roku 2016/2017. Opowiedziała ona młodszemu kolegom i koleżankom o roli, jaką wolontariat odegrał w jej życiu. Mówiła także o tym, dlaczego warto w ten sposób spędzać wolny czas. Była także autorką quizu o św. Mikołaju.

ekz

JAROSŁAW Konkurs „Zapamiętaj Rosję”



Ksenia Matwijczuk, uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Jarosławiu otrzymała wyróżnienie w VII edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Zapamiętaj Rosję”.

Konkurs w tym roku składał się z dwóch kategorii: testu oraz pracy pisemnej inspirowanej słowami Antoniego Czechowa „Najbardziej zbytecz-

na rzecz w nieszczęściu człowieka to łyż”. Każdy z uczestników wykonywał ponadto fotografię ilustrującą jego pracę pisemną. Uczennica „Kopernika” napisała pracę „Całkowite zaćmienie umysłu”. Opiekunem merytorycznym uczennicy jest Joanna Sikora.

Pracę Kseni można przeczytać na stronie konkursu „Zapamiętaj Rosję” na Facebooku.

hl

SZÓWSKO Przedświąteczny nastrój

Najmłodsi uczniowie piekli pierniczki

Przedświąteczną tradycją w Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Szówsku są wypieki świątecznych pierniczków. A pięką je najmłodsi uczniowie z pomocą nauczycieli.



SP SZÓWSKO

Uczniowie zajmują się wycinaniem z ciasta przy pomocy foremek gwiazdek, serduszek, choinek czy reniferów. Słodkie ciasteczka piekły się w szkolnej kuchni, skąd zapach korzennych przypraw rozniósł się po całej szkole. Najlepszą zabawą

było dekorowanie pachnących pierniczków. Świąteczny nastrój udzielił się wszystkim. Część wypieków została zjedzona przez uczniów, pozostałe trafiły jako dekoracja szkolnej choinki.

ekz

JAROSŁAW Ciąg dalszy sprawy płatnej strefy na drodze

Spór o szlaban na drodze do Leara

W ubiegłym tygodniu pisaliśmy o tym, że spółka Apis Polska wprowadziła strefę ruchu i płatnego parkowania. To niepokoiło pracowników innych podmiotów funkcjonujących w tej okolicy. Bali się, że odbije się to negatywnie na ich miejscach pracy. Opłaty nie są jednak na razie pobierane, bo... zniknął szlaban.

W poprzednim numerze „Ekspresu Jarosławskiego” szeroko opisywaliśmy ten spór. Staraliśmy się przedstawić zarówno racje Apis Polska, jak i innych zainteresowanych, w tym, współwłaścicielki działki Ireny Olczak. To ona nie godzi się na postawienie tam szlabanu przez Apis Polska i budki dla pracownika, który ma pobierać opłaty. – Droga składa się z dwóch działek: 3228/71 i 3228/72. Zarówno Irena Olczak, jak i Apis są po połowie współwłaścicielami obu działek. Dla obu działek prowadzona jest jedna księga wieczysta. Po pierwsze Apis, jako drugi współwłaściciel, blokuje Irenie Olczak wykonywanie swoich uprawnień właścicielskich. Po drugie w sposób nielegalny i bezprawnie postawił szlaban i budkę



strażniczą. Irena Olczak w żadnym wypadku nie wyraża na to zgody. Po trzecie wykonano bezprawnie

i bez wiedzy Ireny Olczak 16 miejsc parkingowych. Te wszystkie działania są działaniami faktycznymi, które utrudniają funkcjonowanie przedsiębiorcy – podkreśla Tomasz Pelec, pełnomocnik Ireny Olczak.

SZLABAN Zdemontowany

Tymczasem druga strona, czyli Apis Polska, uważa, że to Irena Olczak nielegalnie zdemontowała szlaban. Na miejscu interweniowała policja. Oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu asp. szt. Anna Długosz potwierdza, że funkcjonariusze faktycznie byli wzywani do tego zdarzenia i prowadzone jest postępowanie w sprawie zdemontowanego szlabanu, jednak

z uwagi na trwający tam konflikt policja nie informuje o szczegółach. Gdy oddawaliśmy poprzedni numer do druku, opłaty nie były pobierane, choć regulamin miał obowiązywać od 4 grudnia. A jak jest teraz? – Pobieranie opłat za korzystanie z infrastruktury strefy ruchu Apis Polska w tej części o jaką pan pyta nie są pobierane, z powodu kradzieży rampy. Obecnie w tym przedmiocie zostało złożone zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa i biorąc pod uwagę zapis monitoringu i okoliczności sprawy, utracone korzyści w tym zakresie będą obciążać osobę za to odpowiedzialną. Jak tylko sytuacja się wyjaśni, zamierzamy egzekwo-

wać od funkcjonujących tu przedsiębiorców partycypację w kosztach utrzymania tego terenu i koniecznych remontach. Pani Olczak bez głębszej refleksji wychodzi z założenia że może podejmować decyzję również za nasze 50 procent udziału i to bez naszej zgody, co jest oczywiście sprzeczne z prawem – informuje prezes spółki Apis Polska Artur Kołakowski. – Z naszego punktu widzenia w dalszym ciągu ani jeden przedsiębiorca nie ma zgody spółki Apis Polska na korzystanie z infrastruktury, a skoro tak, to roszczenie za pobór opłat obejmujących korzystanie z infrastruktury, koszty remontów i utrzymanie teje nieruchomości w części w jakiej przypadają na Apis Polska sp. z o.o., będą naliczane i egzekwowane od trzech podmiotów, z których każdy jest odpowiedzialny tylko na innej podstawie prawnej, co należy podkreślić - zapłata przez jednego z nich wyczerpie roszczenie wobec pozostałych – dodaje prezes Apis Polska.

Kupimy nowy szlaban

– Sądymy, że szlaban jest zniszczony, bo nie sposób go było zdemontować bez dokonania uszkodzeń. Poinformowaliśmy panią Olczak, że w przypadku, gdy nie odda szlabanu, to kupimy nowy, a od niej będziemy domagać się odszkodowania. Oczywiście, czekamy na dalszy bieg sprawy karnej. To my zakupiliśmy szlaban, jesteśmy jego właścicielem i nikt nie może nim rozporządzać bez naszej zgody – podkreśla Artur Kołakowski w odpowiedzi na nasze pytanie.

Będziemy się w dalszym przyglądać rozwojowi wypadków związanych z tym konfliktem.

hl

GMINA ROKIETNICA Otrzymali 5 laptopów

Laptopy czekają na młodzież

W ubiegłym tygodniu do Centrum Kultury i Promocji w Rokietnicy dotarło 5 laptopów w ramach realizacji projektu „Cyfrowe GOK-i w podregionie przemyskim” Oś priorytetowa: III. Cyfrowe kompetencje społeczeństwa Działanie: 3.2 Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”.

Realizatorem projektu jest Fundacja VCC, wartość otrzymanych laptopów wynosi 16 731 zł 41 gr. - Dziękujemy Fundacji VCC za możliwość udziału w projekcie oraz za cenne wsparcie w formie lapto-



pów wraz z oprogramowaniem, również graficznym. Mamy nadzieję, że już niedługo spotkamy się z młodzieżą na warsztatach graficznych - mówi Agata Bury, dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Rokietnicy.

Ekz



ZAPOWIEDZI – GRUDZIEŃ

4-31 grudnia, Wirtualny Jarmark Bożonarodzeniowy – www.ckip.jaroslaw.pl

15 grudnia, termin nadsyłania prac w konkursach z okazji Świąt Bożego Narodzenia w gminie Wiązownica: na Gminny Konkurs na Kartkę Bożonarodzeniową, Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek, Gminny Konkurs Literacki „Boże Narodzenie dawniej i dziś”. Szczegóły na www.wiazownica.com. Prace należy wysłać na gck@wiazownica.com, informacje pod nr tel. 16 623 38 31.

18 grudnia, X Gminny Festiwal Kolęd i Pastorałek pt. „HEJ KOŁĘDA, KOŁĘDA...” w formie online. Organizator: Parafialny Oddział Akcji Katolickiej w Rokietnicy.

21 grudnia, termin konkursu plastycznego „Teatryk z bajki”. Szczegóły pod nr. tel. 16 628 80 65, w godz. 13:00–18:00. Organizator Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Pruchnickiej.

do 31 grudnia – Wirtualny Jarmark Bożonarodzeniowy na stronie <https://ckip.jaroslaw.pl/wirtualny-jarmark-bozonarodzeniowy/>

10 stycznia, upływa termin nadsyłania prac na XXVI Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pastorałek – ONLINE. Szczégółowe informacje pod nr tel. 16 300 00 92.

15 stycznia, upływa termin nadsyłania nagrań na przegląd „Dziś z kolędą przychodzimy...” XXVI Teatralne Spotkania Jasełkowe 2021 – wersja online. Nagrania należy przysyłać na adres jaskis@interia.pl. Organizator: JOKiS.

WYSTAWY:

Galeria Główna u Attavantich, Irena Ortyl – wystawa jubileuszowa. Grudzień/styczeń. Rynek 5, Jarosław.

Galeria w Holu u Attavantich, wystawa „2020 – rokiem kapitana Henryka Jaskuły” w 40. rocznicę powrotu z samotnego rejsu solo non-stop dookoła świata z Gdyni do Gdyni na s/y „Dar Przemysła”. Do końca listopada. Rynek 5, Jarosław.

Galeria Debiutów u Attavantich, wystawa uczennicy Zespołu Szkół Plastycznych w Jarosławiu – Anieli Skoczylas.

JOKiS wystawa on-line, „Jarosławianie z Janem Pawłem II” - 100 zdjęć w setną rocznicę urodzin Ojca Świętego Jana Pawła II.



Galeria Rynek 6, W zimowym klimacie - ekspozycja ONLINE artystów wystawiających prace w poprzednich latach, Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki, Rynek 6, Jarosław.

Mała Galeria, wystawa fotografii „Między ciszą a ciszą” Weronika Sospel. Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki. Czynne do 30 listopada. Pl. Mickiewicza 6, Jarosław.

Galeria Projektor Sztuki, Międzynarodowy Salon Fotograficzny „Tylko Jedno Zdjęcie”. Pl. Mickiewicza 6, Jarosław.

Dziecięca i Młodzieżowa Galeria W KORYTARZU „Wszystkie barwy przyrody” wystawa prac plastycznych uczniów Szkoły Podstawowej Nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. A. Mickiewicza w Jarosławiu. Czynna do 14 listopada.

Przestrzeń miejska - Skrzydła pamięci - wystawa w gablotach Jarosławskiego Ośrodka Kultury i Sztuki - dedykowana lotnikom z Ziemi Jarosławskiej, którzy walczyli podczas II wojny światowej w Polskich Siłach Powietrznych na Zachodzie.

Jarosławskie Opactwo, Wystawa plenerowa „Solidarność. 40 lat historii”.



KINO „IKAR” - nieczynne

JAROSŁAW Rozstrzygnięcie konkursu

Listy dzieci do Świętego Mikołaja



JOKiS (4)



Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki rozstrzygnął konkurs na List do Mikołaja. Jak czytamy na stronie JOKiS, dzieci nadesłały listy rysowane, pisane, serdeczne i uśmiechnięte.

Trzy z nich zostały przekazane na ręce Świętego Mikołaja, który odwiedził jarosławski ośrodek kultury 6 grudnia, co można było obejrzeć on-line. Wówczas zostały przeczytane wybrane listy. Z pozostałych listów wyłoniono nagrodzone i wyróżnione. A ich autorzy otrzymali drobne upominki.

Ekz

Komisja artystyczna oceniająca prace przyznała nagrody i wyróżnienia w trzech kategoriach:

I. Kategoria - 4-7 lat

NAGRODY: Mikołaj Fudała, Wiktoria Zakrzacka, Hubert Skrzypek, Kinga Kruczyńska

WYRÓŻNIENIA: Kamila Plasło, Ksawery Browarny, Laura Koprowicz, Nikodem Wojciechowski, Laura Hanejko.

II. Kategoria - 8-11 lat

NAGRODY: Zuzanna Gacek, Anastazja Koprowicz, Julia Frącz (list odczytany przez Świętego Mikołaja), Karol Kurdek, Miłosz Fudała (list odczytany przez Świętego Mikołaja), Kornelia Kolasa, Nikola Ciołek, Zuzanna Juranty, Magdalena Kolasa (list odczytany przez Świętego Mikołaja).

WYRÓŻNIENIA: Maria Młynarska, Adrian Olewiński, Aleksandra Broda, Julia Budzińska, Konrad Bożek, Natalia Szymuś-Pieróg, Aleksandra Broda, Filip Ziembka, Tosia Piel, Wiktoria Szymuś.

III. Kategoria - 12-14 lat

NAGRODA: Karolina Jucha.

WYRÓŻNIENIE: Anna Hanejko. Nagrodzone i wyróżnione prace można obejrzeć na stronie internetowej JOKiS.

GMINA JAROSŁAW Odwiedzamy cmentarze z I wojny św. w powiecie jarosławskim - gmina Radymno

Cmentarze wojenne w gminie Radymno

I wojna światowa, w której Polakom przyszło walczyć niejednokrotnie przeciwko sobie, pozostawiła w miejscowościach powiatu jarosławskiego wiele smutnych pamiątek. Gdy w okolicę Sanu i Lubaczówki przeniósł się front, stoczono tu wiele krwawych bitew, a te przyniosły tysiące ofiar. Większość poległych spoczęła na pobliskich polach. Miejsca pochówku przez lata niszczały. Dziś odzyskują one powoli należny im szacunek. Co tydzień od rocznicy 11 listopada opisujemy co tydzień te cmentarze, strzegące nie tylko szczątków walczących, ale także historii.

W gminie Radymno zlokalizowane są dwa cmentarze wojenne z okresu I wojny światowej. To cmentarz wojenny w Chotyńcu i cmentarz w Piaskach.



Cmentarz w Chotyńcu położony jest na powierzchni 19 arów. Ogradzał go drut kolczasty na betonowych słupkach. Akcent centralny stanowi tu wysoki drewniany krzyż. Jak czytamy w ewidencji cmentarzy na stronie internetowej urzędu wojewódzkiego, z pierwotnego układu obiektu zachowała się część mogił w postaci wałów ziemnych. Na cmentarzu pochowano około 160 nieznanymi żołnierzami różnej narodowości. W latach 2012–2013, ze środków dotacji wojewody, prowadzony był remont cmentarza, podczas

którego wybudowano drewniane ogrodzenie wokół całego obiektu. Cmentarz został w 1994 roku z urzędu wpisany do rejestru zabytków (A-666) jako miejsce pochowania nieustalonej liczby żołnierzy austro-węgierskich i rosyjskich, założony w 1915 roku w Zaleskiej Woli.

Cmentarz w Piaskach



Cmentarz wojenny z okresu I wojny światowej w Piaskach zajmuje powierzchnię 40 arów. Ogrodzony jest drutem na betonowych słupkach, w jego centralnej części znajduje się metalowy krzyż otoczony płotkiem. Na terenie cmentarza widoczne są zarysy mogił zbiorowych, w postaci długich ziemnych wałów. Pochowano tutaj nieznaną liczbę niezidentyfikowanych żołnierzy austro-węgierskich. Cmentarz został w 1994

roku z urzędu wpisany do rejestru zabytków (A-669), pod nazwą Piaski–Duńkowice.

Ekz

JAROSŁAW Film o zabytkowej nekropolii

Kamienie pamięci - Stary Cmentarz w Jarosławiu

W ubiegłą sobotę, 5 grudnia mogliśmy obejrzeć na antenie TVP Rzeszów film pt. „Kamienie pamięci - Stary Cmentarz w Jarosławiu”.

O jarosławskiej nekropolii w filmie opowiada jarosławianin Zbigniew Zięba, autor wielu publikacji o Jarosławiu, między innymi obszernego opracowania o cmentarzach w Jarosławiu pt. „Jarosławskie cmentarze”.

Opowieść pana Zbigniewa,

nie tylko miłośnika Jarosławia i znawcy jego historii, ale także wieloletniego urzędnika Urzędu Miasta Jarosławia, o historii powstania Starego Cmentarza i zabytkowych nagrobkach wzbogacona została przez piękne ujęcia zabytkowych nagrobków. Atrakcją są zdjęcia wykonane z drona.

Film można obejrzeć na stronie internetowej TVP Rzeszów: www.rzeszow.tvp.pl oraz na naszym portalu: www.ekspresjaroslawski.pl.

Ekz



TENIS STOŁOWY Turniej „Od Skrzata do Mistrza Świata”

Rywalizowali i podziwiali mistrza

Ponad 130 zawodników i zawodniczek rywalizowało w niedzielę w ogólnopolskim turnieju tenisa stołowego „Od Skrzata do Mistrza Świata”, który odbył się w Jarosławiu. Młodzi sportowcy mogli także uczestniczyć w pokazie tenisa stołowego w wykonaniu Roberta Florasa w ramach projektu „Spotkaj się z Mistrzem”.

Młodzi sportowcy w ogólnopolskim turnieju „Od Skrzata do Mistrza Świata” rywalizowali w czterech kategoriach wiekowych: skrzatów, żaków, młodzików i kadetów. W najmłodszej grupie zwyciężyli Małgorzata Poręba (UKS Wielopole) i Olaf Cyrankiewicz (KS HEKSA Niedrzwica Duża). W kategorii żaków pierwsze miejsca przypadły w udziale Zuzannie Piekarczyk (MKS SKA-WA Wadowice) i Jakubowi Turreckiemu (UKS GRYF Gdów). Najlepszymi młodzikami niedzielnych zmagani zostali Kinga Hawro (AZS POLITECHNIKA Rzeszów) i Szymon Flaumenhaft (PKS Kolping Jarosław). W najstarszej kategorii kadetów na najwyższym stopniu podium stanęli Emilia Skuba (LZS Kąkolówka) i Dawid Jadam (PKS Kolping Jarosław). – Po raz kolejny zorganizowaliśmy ogólnopolską imprezę na wysokim poziomie. Cieszę się, że na start w zawodach zdecydowało się tak wiele młodych tenisistów i tenisistek stołowych z całego kraju. Nasz ośrodek tenisa stołowego jest wiodącym w Polsce. Rozwijamy się nie tylko pod względem sportowym ale także organizacyjnym – mówi Kamil Dziukiewicz, menadżer występującej w LOTTO Superlidze drużyny Sokół S.A. Jarosław.

Niedzielnny turniej rozpoczął się od uroczystej ceremonii otwarcia, w której uczestniczyli poseł na Sejm RP Tadeusz Chrzan, wiceprezes Polskiego Związku Tenisa Stołowego Kamil Dziukiewicz, przewodniczący Rady Powiatu Jarosławskiego Marian Fedor, członek zarządu Powiatu Jarosławskiego Marek Kiselewicz, radny Rady Powiatu Jarosławskiego Marek Kucab, skarbnik Polskiego Związku Tenisa Stołowego Grzegorz Kiełar oraz członek zarządu Polskiego Związku Tenisa Stołowego Artur Domański.

Podczas zawodów odbył się pokaz tenisa stołowego w wykonaniu byłego zawodnika Kolpingu Jarosław i Dartomu Bogorii Grodzisk Mazowiecki, a obecnie reprezentanta Polonii Bytom – Ro-



ZBIORY WŁASNE (6)



KACPER LOC

berta Florasa w ramach projektu „Spotkaj się z Mistrzem”. Turniej w Jarosławiu odbył się pod honorowym patronatem posła na Sejm

RP Tadeusza Chrzana, a imprezę wsparły Ministerstwo Sportu oraz Polski Związek Tenisa Stołowego.



r.

FUTSAL Amatorska Liga Futsalu

Za nami już dwie kolejki Amatorskiej Ligi Futsalu „Memoriał Wójta Romana Kałamarza”



FBI/TECH-PROJECT (2)

W pierwszym meczu 2. kolejki KS Szówsko podejmowało GKS Futsal Zarzecze.

W meczu padło 10 bramek, ostatecznie zespół z Zarzecza okazał się skuteczniejszy, wygrywając 7:3. W derbach gminy Jarosław Munina pokonała Surochów, a w całym meczu padły tylko 3 bramki. 7 goli strzelono w meczu młodzieży z Tech-Project Jarosław z doświadczonymi graczami z Tuczem. Sporo w tym spotkaniu było walki, ale skuteczniejsi byli zawodnicy z Tech-Projectu.

r.

ZARZECZE - SZÓWSKO 7-3
Bramki dla Zarzecza: Majkutowski, Dzimira 2, Gil 2, Kondracki 2
Bramki dla Szówska: Bród, Kruk, Folwarczny

MUNINA - SUROCHÓW 2-1
Bramki dla Muniny: Krzeszowski, Blok
Bramki dla Surochowa: Gloc

JAROSŁAW - TUCZEMPY 5-2
Bramki dla Jarosławia: Zarębiński 3, Benc, Bała.
Bramki dla Tuczem: Jasny, Iwański

Tabela po 2 kolejce:
1. ZARZECZE 4 12:8
2. AROŚLAW 4 10:7
3. SZÓWSKO 3 14:9
4. TUCZEMPY 3 7:8
5. MUNINA 3 5:6
6. SUROCHÓW 0 3:13

Najlepsi strzelcy:
1. Bród 4, Folwarczny 4
3. Bała 3, Benc 3, Zarębiński 3, Majkutowski 3

Mecze 3. kolejki (20 grudnia)
17:30 Surochów - Zarzecze
18:30 Munina - Jarosław
19:30 Szówsko - Tuczempy

PIĘKA NOŻNA Turniej w Zarzeczu

Progres najlepszy

Chłopcy z drużyny Progres Jarosław wygrali turniej piłkarski w Zarzeczu. Przebieg turnieju był niezwykle emocjonujący.

W rozgrywkach, które zorganizowała Gminna Akademia Piłkarska Zarzecze, wzięło udział 8 drużyn z Jarosławia, Lubaczowa, Rzeszowa, Przeworska, Zarzecza oraz Kaszyc. Ostatecznie triumfowali młodzi zawodnicy Progresu Jarosław. Przyznano również wyróżnienia indywidualne. Najlepszym zawodnikiem turnieju został Szymon Głęb. – Jestem zadowolony z chłopaków, podeszli do zawodów z dużym zaangażowaniem i starali się realizować założenia przedmeczowe. Dużo walki, dobra komunikacja w zespole, sprawne wyciągnięcie wniosków po każdym spotkaniu. Każdy dawał maksa – powiedział po meczu trener jarosławian.

jk



ZBIORY WŁASNE (4)



PIĘKA RĘCZA PGNiG Superliga

Przeegrana w Koszalinie



EUROBUD GRUPA KS (2)

W sobotnie popołudnie piłkarki ręczne Eurobud Grupy JKS Jarosław rozgrywały zaległe wyjazdowe spotkanie 9. kolejki z Młynami Stoisław Koszalin.

Kibice ostrzyli sobie apetyty, bowiem ostatnie starcie tych dwóch zespołów rozstrzygnięto się dopiero w rzutach karnych. Na początku zespół z Ja-

rosławia wyszedł na trzybramkowe prowadzenie, a zaniepokojony trener gospodyń wziął czas. Na przerwę jarosławianki schodziły prowadząc 10:9. W drugiej odsłonie koszalinianki wzięły się do pracy i po dwóch udanych rzutach karnych w wykonaniu Gabrieli Urbanik prowadziły 16:14. W końcówce powiększyły prowadzenie i wygrały cały mecz 22:18.

jk

SIATKÓWKA I i II liga kobiet

Przeegrana z Tarnowem



FBI/SAN PAIDA

Pierwszoligowy zespół San-Pajda przegrał swój mecz z Grupą Azoty Rolesski PWSZ Tarnów, ale za to zwycięskie mecze zanotowały ich koleżanki grające w II lidze.

kobiet musiał uznać wyższość rywali z Tarnowa, którym uległy 2:3. Z kolei w II lidze bez straty seta drugi zespół San-Pajda Jarosław pokonał AZS UMCS Lublin. Juniorki młodsze, także 3:0, wygrały swój pierwszy mecz w grupie mistrzowskiej ligi wojewódzkiej.

jk

Tym razem seniorski zespół Biskoptów grający w I lidze

MECZE PROGRESU

Progres Jarosław – Orzełek Przeworski 0:0
Progres Jarosław – SMS Resovia 1:0
Progres Jarosław – Gap Zarzecze 2:2
Progres Jarosław – UKS Kaszyce 3:0
Progres Jarosław – Perfect Przeworsk Biali 3:0
Progres Jarosław – Perfect Przeworsk Czerwoni 0:0
Progres Jarosław – FA Lubaczow 2:1

KLASYFIKACJA

1. Progres Jarosław
2. Orzełek Przeworski
3. SMS Resovia Rzeszów
4. FA Lubaczów
5. GAP Zarzecze
6. Perfect Przeworsk Biali
7. UKS Orzelki Kaszyce
8. Prefect Przeworsk Czerwoni

NOWE MIESZKANIA

„DĘBOWE ZACISZE 3”



- od 54 m² do 112 m²
- nowoczesny blok w Jarosławiu
- duże tarasy, windy

tel. 782 992 941

Rozpoczęcie: październik 2020
Zakończenie: czerwiec 2022

Już od 5 300 zł/m²!

Zapisy na: www.mieszkania-jaroslaw.pl

JAROSŁAW Przyjechali z prezentami

Moto Mikołaje w akcji



W niedzielę 6 grudnia Moto Mikołaje wyjechali w miasto z workami pełnymi prezentów. Na swoich motocyklach dojechali też do Centrum Wspomagania Małego Dziecka oraz do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego im. Krystyny Rajtar - obie placówki funkcjonują w ramach Koła w Jarosławiu

Polskiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych.

Organizatorem akcji była grupa Facebooka - Mototrasy Jarosław i Okolice. Motocyklowe Mikołaje nie zapomnieli w tym roku, i podobnie, jak w ubiegłym, odwiedzili synów śp. Damiana Iwose, który niedawno przegrał walkę z glejakiem.

Ekz

